



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024 г.

№ 22-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.02.2023 № 79-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.02.2023 № 79-П «Об утверждении Методики определения эффективности деятельности хозяйственных обществ, акции (доли в уставных капиталах) которых находятся в собственности Ульяновской области, а также областных государственных унитарных предприятий и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и проводить анализ форм отчётности, предусмотренных Методикой» заменить словами «форм отчётности, предусмотренных Методикой, и проводить анализ сведений, содержащихся в них»;

2) в приложении к Методике определения эффективности деятельности хозяйственных обществ, акции (доли в уставных капиталах) которых находятся в собственности Ульяновской области, а также областных государственных унитарных предприятий:

а) в таблице 2:

графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Достижение значений ключевых показателей, характеризующих эффективность деятельности хозяйственного общества <4>»;

в сносках 1 и 2 слово «предприятия» заменить словами «хозяйственного общества»;

б) в таблице 3 слово «- учредитель» заменить словами «, осуществляющий от имени Ульяновской области функции и полномочия учредителя»;

в) в таблице 4:

в графе 2 строки 3 слово «соответствующий» заменить словом «областной», слова «областных государственных унитарных предприятий, за которыми имущество закреплено в хозяйственном ведении» заменить словами «унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения», слова «за которыми

имущество закреплено на праве оперативного управления» заменить словами «основанных на праве оперативного управления»;

графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Достижение значений ключевых показателей, характеризующих эффективность деятельности унитарного предприятия <4>»;

в графе 2 строки 5 слово «предприятия» заменить словами «унитарного предприятия»;

в сносках 1 и 2 слово «предприятия» заменить словами «унитарного предприятия»;

в сноске 3 слова «областных государственных» исключить;

сноску 4 после слова «распоряжением» дополнить словами «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего от имени Ульяновской области функции и полномочия».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков